CADERNO 6  1QUINTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2013Caderno 6 QUINTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2013

PORTARIA DE CESSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516629

P O R T A R I A  Nº. 105 /2013/GEAPE/GAPRE/HEMOPA
DE 10 DE ABRIL  DE 2013.

A  Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais.
Considerando o Decreto nº 648 de 17 de janeiro de 2013,
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32321 de 18/01/2013,
que dispõe sobre a cessão de servidores de órgãos e entidades
da Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e
Fundacional, e dá outras providências;
Considerando o Ofício nº 027/2013-GAB/PREF, o qual solicita
a cessão da servidora Ana  Caroline Conte Rodrigues, para o
Instituto de Previdência e Assistência do Município de  Belém -
IPAMB.
R E S O L V E:
I - Ceder  ao Instituto de Previdência e Assistência do Município de
Belém - IPAMB , a contar de 01 de fevereiro de 2013 a 31 de
janeiro de 2014, a servidora  Ana Caroline Conte Rodrigues,
matricula  nº 54188079/1, Administradora, de acordo com
autorização da Secretaria de Estado de Administração/SEAD -
Decreto 648/2013 (art. 4º, inciso II), com ônus para o Órgão
Cessionário, conforme art. 5º, §§ 1º e 2º do Decreto supracitado.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
III - Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará - HEMOPA, em 10 de abril  de 2013.
LUCIANA MARADEI
Presidente da  Fundação HEMOPA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516828

Número: 16
Assinatura: 24/04/2013
Valor: 355.000,00
Justifi cativa: Alteração de nome de servidor responsável pelo
acompanhamento da execução contratual, tendo em vista
que houve a troca de responsabilidade sobre os contratos que
estavam sob a fi scalização da DAFIN passando à Gerência de
Distribuição - GEDIH, razão pela qual a servidora LARISSA LIMA
LAGE, atual gerente da GEDIH, passa a ser a responsável pela
fi scalização deste contrato.
Contrato: 7/11
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516832

Número: 16
Assinatura: 24/04/2013
Valor: 355.000,00
Justifi cativa: Alteração de nome de servidor responsável pelo
acompanhamento da execução contratual, tendo em vista
que houve a troca de responsabilidade sobre os contratos que
estavam sob a fi scalização da DAFIN passando à Gerência de
Distribuição - GEDIH, razão pela qual a servidora LARISSA LIMA
LAGE, atual gerente da GEDIH, passa a ser a responsável pela
fi scalização deste contrato.
Contrato: 7/11
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516837

Número: 17
Assinatura: 24/04/2013
Valor: 160.050,00
Justifi cativa: Alteração de nome de servidor responsável pelo
acompanhamento da execução contratual, tendo em vista
que houve a troca de responsabilidade sobre os contratos que
estavam sob a fi scalização da DAFIN passando à Gerência de
Distribuição - GEDIH, razão pela qual a servidora LARISSA LIMA
LAGE, atual gerente da GEDIH, passa a ser a responsável pela
fi scalização deste contrato.
Contrato: 48/11
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516844

Número: 18
Assinatura: 24/04/2013
Valor: 59.693,84
Justifi cativa: Alteração de nome de servidor responsável pelo
acompanhamento da execução contratual, tendo em vista
que houve a troca de responsabilidade sobre os contratos que
estavam sob a fi scalização da DAFIN passando à Gerência de
Distribuição - GEDIH, razão pela qual a servidora LARISSA LIMA
LAGE, atual gerente da GEDIH, passa a ser a responsável pela
fi scalização deste contrato.
Contrato: 32/11
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516847

Número: 19
Assinatura: 24/04/2013
Valor: 250.635,00
Justifi cativa: Alteração de nome de servidor responsável pelo
acompanhamento da execução contratual, tendo em vista
que houve a troca de responsabilidade sobre os contratos que
estavam sob a fi scalização da DAFIN passando à Gerência de
Distribuição - GEDIH, razão pela qual a servidora LARISSA LIMA
LAGE, atual gerente da GEDIH, passa a ser a responsável pela
fi scalização deste contrato.
Contrato: 14/12
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517024

PORTARIA: 150/2013
Objetivo: Participar da Capacitação em Auditoria Interna da
Qualidade
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572047161/LUZIANA NEVES DA SILVA MONTEIRO (Farmac.
Bioq.) / 2.5 Diárias (Completa) / de 13/05/2013 a 15/05/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516990
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2012

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pelo(a)
Pregoeiro(a) designado(a) pela PORTARIA Nº 114/2013-AJUR/
GAPRE/HEMOPA, de 05/04/2013, torna público a HOMOLOGAÇÃO
da Adjudicação referente ao Processo 2012/376600, Pregão
Eletrônico nº 72/2012, cujo objeto é a Aquisição de produtos
descartáveis para uso da Hemorrede da Fundação Hemopa.
1) EDILENA DOS S FERREIRA - ME. CNPJ: 10.703.777/0001-76.
ITENS 1, 2, 6, 9 e 13. TOTAL: R$ 100.457,76 (Cem mil
quatrocentos e cinqüenta e sete reais e setenta e seis centavos).
Republicado para retifi cação do preço total do item 13.
2) LIMP - EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.
CNPJ: 11.005.255/0001-63.
ITENS 3, 8 e 12. TOTAL: R$ 7.433,40 (Sete mil quatrocentos e
trinta e três reais e quarenta centavos)
3) MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME. CNPJ:
12.811.487/0001-71.
ITENS 7, 10 e 11. TOTAL: R$ 7.755,84 (Sete mil setecentos e
cinqüenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).
Os itens 4 (saco para lanche) e 5 (copo descartável 200 ml)
foram fracassados.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2012/376600 estão à
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 24 de abril de 2013. Antônia Dias. Pregoeira da
Fundação HEMOPA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516996

PORTARIA: 150/2013
Objetivo: Participar da Capacitação em Auditoria Interna da
Qualidade
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58773772/ANDES KEN NAGAHAMA (Médica) / 2.5 Diárias
(Completa) / de 13/05/2013 a 15/05/2013
541907052/LUIZA HELENA PROGENIO DE SANTANA (Assist.
Social) / 2.5 Diárias (Completa) / de 13/05/2013 a 15/05/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517008

PORTARIA: 150/2013
Objetivo: Participar da Capacitação em Auditoria Interna da
Qualidade
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206201/KLEBER FARIAS DA SILVA (Farmac. Bioq.) / 4.5
Diárias (Completa) / de 12/05/2013 a 16/05/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517010

PORTARIA: 150/2013
Objetivo: Participar da Capacitação em Auditoria Interna da
Qualidade
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571890392/SILVIO HENRIQUE DOS REIS JUNIOR (Biomédico) /
4.5 Diárias (Completa) / de 12/05/2013 a 16/05/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517014

PORTARIA: 150/2013
Objetivo: Participar da Capacitação em Auditoria Interna da
Qualidade
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571887981/CARLA NAZARE DOS SANTOS BRITO (Enferm.) / 2.5
Diárias (Completa) / de 13/05/2013 a 15/05/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517018

PORTARIA: 150/2013
Objetivo: Participar da Capacitação em Auditoria Interna da
Qualidade
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541835762/MARINALVA FERNANDES LAVOR (Bioquimica) / 4.5
Diárias (Completa) / de 12/05/2013 a 16/05/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516851
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2013

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do
Pará, nesta oportunidade representada pelo Pregoeiro designado
pela PORTARIA Nº 114/2013-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de
05/04/2013, torna público que a sessão do Pregão Eletrônico nº
21/2013 para Aquisição de materiais de consumo odontológicos
para atendimento das demandas do Serviço de Odontologia da
Fundação Hemopa foi considerada FRACASSADA. Os autos do
Processo Administrativo Nº. 2012/273697 estão à disposição dos
interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 24 de abril de 2013. Jorge Andrade. Pregoeiro.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516960

PORTARIA: 145/2013
Objetivo: Participar de Oitiva Referente à Sindicância
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572035411/MARISTELA GONÇALVES DE CARVALHO (Biomédica)
/ 0.5 Diárias (Completa) / de 30/04/2013 a 30/04/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA